REITORIA

PORTARIA n. 02/2005

Nomeia Comissão Permanente para análise das solicitações de bolsas e afastamento para capacitação, de docentes e técnico-administrativos da FUCRI/UNESC.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento e atendendo o parágrafo 4º do Artigo 14 da Resolução
n. 21/2004/CONSU,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Permanente para análise das solicitações de bolsas e afastamento para capacitação de docentes e técnico-administrativos da FUCRI/UNESC.

Art. 2º - A Comissão Permanente será composta por representantes das Pró-Reitorias, a seguir nominados: Pró-Reitoria de Ensino, Neide Inês Ghellere de Luca; Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, Murialdo Canto Gastaldon e Pró-Reitoria Administrativa, Maria Aparecida Ferreira Medeiros.

Parágrafo único – Na realização do seu trabalho a Comissão deverá atender o que determina a Resolução n. 21/2004/CONSU e demais normas da FUCRI e da UNESC sobre a questão.

Art. 3º - Os relatórios dos trabalhos será encaminhados à Reitoria para decisão final.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 22 de fevereiro de 2005.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC